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Lampiran 1. Surat Izin dari politeknik kesehatan tanjung karang

™  KEMENTERIAN KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA

( — W DIREKTORAT JENDERAL TENAGA KESEHATAN
[ POLITEKNIK KESEHATAN TANJUNGKARANG
) Jalan Soekarno - Hatta No.6 Bandar Lampung
Telp.: 0721 - 783 852 Faxsimile : 0721 - 773918
E-mail : direktorat@poltekkes-tjk.c.id Website : http://poltekkes-tik.ac.id
Nomor :PP.03.01/1.1/ 1331 12023 20 Februari 2023
Lampiran fwsw EKS
Hal : 1zin Penelitian

Yth, Direktur RS. Pertamina Bintang Amin Bandar Lampung
Di-
Bandar Lampung

Sehubungan dengan penyusunan Laporan Tugas Akhir bagi mahasiswa Tingkat |ll Program
Studi Farmasi Program Diploma Tiga Jurusan Farmasi Poltekkes Kemenkes Tanjungkarang
Tahun Akademik 2022/2023, maka kami mengharapkan dapat diberikan izin kepada mahasiswa
kami untuk dapat melakukan penelitian di Institusi yang Bpk/Ibu pimpin. Adapun mahasiswa
yang melakukan penelitian adalah sebagai berikut :

No NAMA JUDUL PENELITIAN TEMPAT
PENELITIAN
1 | Hengki Anggara Gambaran Medication Error Pada Fase Prescribing Dan | Instalasi
NIM: 2048401031 | Dispensing Pasien Rawat Jalan Di Rumah Sakit Pertamina | Farmasi
Bintang Amin Bandar Lampung Provinsi Lampung Tahun | Rawat Jalan

2023
2 | Riska Fitriyani Gambaran Pengkajian Resep Pasien Rawat Jalan di
NIM: 2040481018 | Rumah Sakit Pertamina Bintang Amin Periode Desember
Tahun 2023
3 | Nadila Afifah Gambaran Kepatuhan Penggunaan Obat Antihipertensi | RS. Pertamina

NIM: 2048401038 | Pasien Hipertensi Komorbiditas Diabetes Mellitus Tipe 2 di | Bintang Amin
Rumah Sakit Pertamina Bintang Amin Tahun 2022

Atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.
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Tembusan :
1.Ka.Jurusan Farmasi
2.Ka.Bid.Diklat
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Lampiran 2. Surat izin penelitian dari Rumah Sakit Pertamina Bintang Amin

- "
3U ~5—MC
UNTUK - .
m ﬂ INDONESIA o Pastamers Gintang Amin

Bandar Lampung, 19 Mel 2023

Nomar - 53Ga (SOPBA-A10/19.05.23
Lampiran : 1 {sat) Berkas

Perihal . permohonan Izin Penelitian
Kepada Yth,

Ketua Jurusan Farmasl
Politoknik Kaschatan Tanjung Karang

Dengan harmat,
Assalamualaikum Wr Wb

Menindaklanjuti surat dari Ketua Jurusan Farmasi - Politeknik Kesehatan Tanjung Karang
Nomor, PP.O3.01/1.1/1371/2023 tentang permohonan izin Penelilian di RS. Pertamina Bintang
Amin Lampung. berdasarkan surat tersebul maka kami :

MNama Perusahaan/instansi - RS. Pertamina Bintang Amin Larmpung

Alamal + JI. Pramuka Mo. 27, Kemiling — Bandar Lampung

Menyatakan bahwa kami bersedia menerima Mahasiswalfi Fakullas Farmasi — Peliteknik
Kesehatan Tanjung Karang untuk Penahtian di RS. Pertamina Bintang Amin.

Adapun identilas mahasiswa tersebut adalah sebagal berikut

FAKULTAS/ JUDULITOPIK
NO NAMA NPM PERGURUAN TINGG! PENELITIAN

Gambaran Medication Error Pada
Fase Presenbing dan Dispensing
Farmasi! Polileknik Paslen Rawal Jalan di Rumah Sakit
Kesehatan Tanjung Karang | Pertamina Bintang Amin Bandar
Lampung Provinsi Lampung Tahun

1 Hengkl Anggara 204801031

2023

Demiklan surat pemberitahuan ini, alas kerjasamanya diucapkan terima kasih

Wassalamualikum Wr Wb
Harmat Kami

¢
ka No. 27, Kemil - Bandar L

Telp (0721) 273 608, Call Center (0831 0851 1401), IGD 24 Jam (2821 7520 6573)
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Lampiran 3. Lembar rekap data Medication Error Fase Prescribing

Keterangan : 0 = Tidak Terjadi
: 1 =Terjadi
NO | No Nama | NoRM | JK Jumlah R/ INSCRIPTIO INVOC PRESCRIPTIO SIGNA | SUB PRO
R/ Pasien ATIO TURA | CRIP
TIO
Raci | Non | Nama | SIP | Ala No Tal Tanda | Nama | Ben | Keku | Jum | Aturan | Paraf | Nama | Umur jlamat
kan Rac | Dok | Dok | mat | Telp | Resep R/ Obat | tuk atan lah pakai | Dokte | Pasie
ikan ter ter | Dok | Dok Sed | Sedia | Oba r n
ter ter iaan an t
1. 03 | SC - L - 6 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1
2. 06 | RH - P - 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
3. 09 | SN - P - 8 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1
4, 12 | EY - P - 7 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1
5. 15 | BB - L 1 - 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1
6. 18 | D - P - 3 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1
7. 21 | FR - L - 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
8. 24 | AH - L - 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
9. 27 | RM - P - 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1
10. | 30 | DK - P - 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
11. | 33 | MN - L - 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
12. | 36 | MD - P - 9 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1
13. | 39 | JM - L - 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Ly




12

10

SK
FS

NV
SR

HY
NA

RD
AN

LM
SA

KM
MS

IS

NH
NR

KS

42

45

48

51

54
57

60
63
66
69
72
75
78
81

84

87

90
93
96
99

102 | PN

14,
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

22.

23.

24.
25.

26.
217.

28.
29.
30.
31.

32.

33.

34.

48



ZA

ED

MR

ST
AF

SW

AR

AY

WR

RA
JW
ML

WM

NAR
SY
IKS

105 | AS
108 | SY

111

114 | HO

117

120 | SD

123
03
06
09
12
15
18
21

24

27

30
33
36
39
42

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42,

43.

44,

45,

46.

47.

48.

49,

50.
51.

52.

53.

54.
55.

49



11

AN

ow
AY

EJ

AG

NH

MD

SKH

EAD
FAR

JI

EEK
SH

JI

NL

AT

PH
AS

MN

45

48

51

54
57

60
63
66
69
72
75
78
03
06
09
12

15
18
21

24
27

56.

S7.

58.

59.

60.
61.

62.

63.

64.
65.

66
67.

68.

69.

70.
71.

72.

73.

74.
75.

76.

50



10

SS

MR

DF

MAN
EM

usS

MM
RP

MK

AB

LS

SM

BR
HS

SuU
ZR

SY

KD

30
33
36
39
42

45

48

51

54
57

60
63
66
69
72
75
78
81

84
87

90

77.

78.
79.
80.
81.

82.

83.

84.
85.

86.

87

88.

89.

90.
9L

92.

93.

94.
95.

96.

97.

o1



98. 93 | RY - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
99. 9% | MU - 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1
100 | 99 | SMF - 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1
0= 0= = = = 0= = = = = = 0= = = 0=
99 91 | 100 100 79 94 100 50 77 100 100 99 100 82 99
Jumlah Total 1= = = = = = = = = = = 1= = = =
1 9 0 0 21 6 0 50 23 0 0 0 18 1
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Lampiran 4. Lembar rekap data Medication Error fase Dispensing
Keterangan : 0 = Tidak Terjadi

: 1 =Terjadi
No | No | Nama Pasien | JK | Jumlah Medication Error Fase Dispensing
R/ Obat Pengambilan Jumlah Pengambilan Pengambilan Pemberian Etiket
Obat Bentuk Sediaan Kekuatan Sediaan

1. |03 |SC L |5 0 0 0 0
2. |06 |RH P |8 0 0 0 0
3. |09 |SN P |8 0 0 0 0
4. |12 |EY P |7 0 0 0 0
5. (15 | BB L |1 0 0 0 0
6. (18 |D P |3 0 0 0 0
7. |21 |FR L |5 0 0 0 0
8. |24 |AH L |6 0 0 0 0
9. (27 |RM P |2 0 0 0 0
10. |30 | DK P |4 0 0 0 0
11. |33 | MN L |2 0 0 0 0
12. |36 | MD P |10 1 0 0 0
13. |39 |IM L |3 0 0 0 0
14. | 42 | SK L |6 0 0 0 0
15. |45 | FS L |12 1 0 0 0
16. |48 | M L |4 0 0 0 0
17. |51 | NV P |2 0 0 0 0
18. |54 | SR P |3 0 0 0 0
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Lampiran 5. Blanko resep kosong

*
< SHC
Rumah Sakit
Pertamina Bintang Amin
JI. Pramuka No. 27 Bandar Lampung
Telp. (0721) 273601 (Hunting), Fax. (0721) 273597

Lmu untuk Apotek RS Pertamina Bintang Amtll

Dokter
RR / Poli / 1IGD

Tanggal
No. Resep

R/

Nama :
Alergi : TIDAK / YA

Tgl. Lahir
No. RM
Alamat

Tanda tangan Dokter Tanda tangan Farmasi
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Lampiran 6. Contoh resep yang benar




Lampiran 7. Contoh medication error fase prescribing pada bagian incriptio
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Lampiran 8. Medication error fase prescribing bagian Invocatio
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Lampiran 9. Medication error fase prescribing bagian prescriptio
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Lampiran 10. Medication error fase prescribing bagian subcriptio
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Lampiran 11. Medication error fase prescribing bagian pro
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Lampiran 12. Dokumentasi pengambilan data
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Lampiran 13. Lembar Perbaikan Seminar Proposal

LEMBAR PERBAIKAN
SEMINAR PROPOSAL TUGAS AKHIR

Hari / Tanggal k./‘”"‘wé’ooum-ﬁffﬂn-ﬂ

Nama Mahasiswa T LYY

Judul Proposal Tugas Akhir : 89mbean, meckiosion €rsr focra pare [Oresentbny
Dan ENpoentbing Lotfren Rawar Jaron, O Ls

HASIL MASUKAN :

Penguji | :
Wy

Penguji Il :

.2 W(n ;msfw&rnfew?@mlns
?éc&’df\ w..yenelitian, s
ffﬁé?ff'ff_'.[s}if\'cf{fé\j&{..'"é%_f.%@%%_'.'ﬁ.'f.','i.'I.f.fff.'ﬁfﬁf_'f.'ﬁfffﬁﬁfﬁfﬂffﬁﬁ,'fﬁi.’fffflﬁﬁ.'.'.'.'ﬁ.'ﬁ.'f.'ﬁf_'.'_fﬁﬁffﬁiﬂ

Mengetahui

Penguji 1, Pengiji Penguji 3,
< - W, -23
% ¥

APt. Etma K prenftan """"Mm’ Ora: p‘(‘_f/-; ﬂ‘w“.
Sferma 272k Phare” ape e Rk rinenl o, p Se Ape

i’al% F?Lryr&;
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Lampiran 14. Lembar Perbaikan Seminar Hasil

LEMBAR PERBAIKAN
SEMINAR HASIL TUGAS AKHIR

Hari / Tanggal R LTI L st S

Nama Mahasiswa W A L L R

Judul Tugas Akhir : 8»#‘"Mz’-"fﬂ£mm¢uPwvfwrﬁoﬂrwé@ ‘
OMEEJFP%\::? Lafen Rawe Jaten By RS Potarra

6""{’3"”’""6@49’”@"&:3 Lorrwnss fompun
HASIL MASUKAN : h.fonpeny

nguji | :

i

mwﬁ b D5 T2 ook DRl

Penguji 3:

Mengetahui

Penguji 1, Pengyji 2 Penguii 3,

Apt. Etma orenting j'gmk‘fqu’ Lra ‘/”‘t‘.’f" ,94% v, Ap,.
. Net-

£ Farm, M. Cln P Rarm 15Aentq, AT Scr- Apt:
Ao tgsb esor 100 toay YN 14bco10)19910 2000 IiP e IGREDI G2 01U 1200¢
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Lampiran 15. Lembar Konsultasi Pembimbing Utama

-~ LEMBAR KONSULTASI LAPORAN TUGAS AKHIR
NAMA MAHASISWA : Hengki Anggara
NIM : : 2048401031
DOSEN PEMBIMBING : Isnenia, M.Sc., Apt
NO TANGGAL KEGIATAN PARAF
MASALAH | PENYELESAIAN DOSEN MHS
. 18- (09092 | Pergoguar | Pengarahan gude

Mudication grrof]
Fase  Prescrion
i

/
godat [TA | ETA mengenai i
Gambaren Orspensing Resep H *UJ{I/

a. QE~to-pond éft?drg::r;::: per batkan later M ,/LW/]L
'\;. '{/

LW .bn"a}!qn) b?(ﬂﬂ.’wnj

5. 712 -9002 |Forsutesi |- parboikan lodor
@gae | bekikang

9. Panambokag dotet
Pada' feriar bofckerd

prescribens can
d =.§P‘27l.ﬁn5

~ Perostikan qUian

E;,q@, Dalobecnsy
I prramiohen daln

fuda dicpansing
orrer dorr % ('1,
Peratiti m feton

i ton Fumion
- ﬁﬂ'bcn’ﬁﬂl\ fumﬂ,,‘
Mool

- paroviien -[usuo.,-,

Ll . M- 12~ Qa2 L-OT\‘SU ioss - ‘PE' bajean [eter M

I-Mercapi ParSeniers (Jf
pq&a_ddm e caben |
grror f
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Lampiran 16. Lembar Konsultasi Pembimbing Pendamping

LEMBAR KONSULTASI LAPORAN TUGAS AKHIR

NAMA MAHASISWA : Hengki Anggara
NIM : 2048401031
DOSEN PEMBIMBING : Dra. Pudji Rahayu, Apt,. M.Kes
NO | TANGGAL KEGIATAN PARAF
MASALAH PENYELESAIAN DOSEN MHS
I. |30-01-3073 | Konfulkasi febiss At Pevisi (a6 W
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